C Lectio

III.

Santez tu indeus cognominaris r̄ re-
quiescis i lege. r̄ gloriaris in deo r̄ no-
sti voluntatem eius: r̄ probas utiliora
instructus per legem. confidis teipsuz
esse ducem cecorū. lumen eoz qui in tenebris
sunt. eruditorem insipientium. magistrum ifan-

Qui p̄dicat nō furandū furari.
tum habētem formam scietie et veritatis in lege. Qui ergo alium doces te ipsum non doces. Qui dicis nō mechandum mecharis. Qui abominaris idola sacrilegium facis. Qui in lege gloriari per preuaricationem legis deū in honoras. Nomen enī dei per vos blasphematur inter gentes sicut scriptum est. Circuncisio quidem prodest si legem obserues. si autē preuaricatoris legis sis circuncisio tua prepucium facta ē. Si igitur prepucium iusticias legis custodiat. nōne prepucium illius in circumcisionem reputabitur. Et iudicabit id quod ex natura est prepucium legē cōsumās teg p litteram et circumcisionem preuaricatoris legis es. Non enī quod in mani festo iudeus ē: nequod quod in manifesto in carne ē circumcisionis: sed quod in abscondito iudeus est et circumcisionis cordis in spiritu nō in littera. cui laus nō ex hoībus sed ex deo est.

Ostendo quod factores legis iustificant etiā sine hoc quod sint auditores: quod pertinet ad genitiles. hic ostendit quod auditores nō iustificant nisi sint factores: quod pertinet ad iudeos. Primo quod ostendit prerogatiā iudeorum quod ad legis susceptionē. secundum ponit eorum defectum quod ad legis transgressionē. ibi (Qui ergo alium.) Ponit autē eorum prerogatiā tripliciter. primo quod ad genitatem cui data est lex. secundum quod ad legem ibi (Et requiescis in lege.) tertio quod ad legis effectum sive factum. ibi (Et nosti voluntate eius) Quātum autē ad genitatem dicit. Si autē tu iudeus cognominaris: quod est nomen honorabile. sed illud. ps. Facta est iudea sanctificatio eius. Job. 4. Salus ex iudeis ē. Dñs autē iudei nō a iuda machabeo: ut quodam dicunt forte ppter hoc quod iudas machabeus gentē illam in dispersione existet regnare et prexit. fin illud pmo machab. 3. Prelabat prelia israel cu leticia et dilatauit gloriam populo suo. Inuenit. n. nomē iudeorum ante iudam machabeum fin illud hester. 8. Judeis noua lux orientis visa ē. Et ideo dicendum est quod iudei denominant a iuda patriarcha. gen. 49. Iuda te laudabunt fratres tui. Luz. n. tempore roboam. io. tribus ab eius regno se segregantes vitulum aureum adorarent in transmigrationem sunt ducte ab assyris ut habetur quarti regum. i7. Nec de eorum reuersione facit mentionē scripture: sed potius terra remansit occupata ab alienigenis: quod postmodū samaritani sunt dicti. Due autē tribus. iude et beniamin adhērētes regno roboam perseverauerunt in cultu dei. Et quāuis in captitatem babylonis fuerint ducte: postmodū tamen per cyrum reges persarū sunt reducti in terrā suā: ut dñs pmo esdrē pmo. Et quod tribus. Jude maior erat: ab ea tota illa gens denomiabā. Et nō solum illi qui erant de tribu beniamin: sed etiā de aliis tribibus reuertētibus qui se illis adiunxerunt.

Consequēter cū dicit (Et regescis in lege). pōit eorum prerogatiā quod ad legē. Et pō quidē quod ad ipsas legē cū dicit. et regescis in lege. quod p ea certificatus in credendis et in agendis. Dubitās. n. intellectu nō gescit: sed vtrniq; sollicitat: quod autē sapientie certitudinē accipit mente gescit. Sap. 8. Intrās in dominum meā cōquescam cū illa. Secundum quātum ad legislatorē cū subdit: et gloriari in deo. i. in cultu et noticia unius dei. Je. 9. In b̄ gloriari quod gloriari scire et nosce me et prime cor. pmo. et z. cor. io. Qui gloriari ī domino gloriari.

Deinde cū dicit. Et nosti ponit prerogatiā eorum quātum ad fructū legis: et pmo quod ad hoīem respectu sui ipsius

2. respectu aliorū. ibi (Lōfidis) ponit autē duplē fructū. Cōprimū quod respōdetē glie quā deo habebat cū dīc nosti voluntatē eius: qd. s. deus velit vos facere. infra. iz. Ut pberis quod sit voluntas dei. Cōz fructū ponit quod r̄sūtē gesciti in lege dei cum dicit. et p̄bas vtiliora. i. scis approbare eli gendo nō solū mala a bonis. sed etiā meliora a min' bonis. Usq̄ q̄rebat qdā Mat. 22. Qd̄ ē mādatū magnū. Et b̄ istructus p̄ legem. ps. Tūs hō quez tu erudieris dñe et de lege Cōsequēter pōit fructū p̄ respectu ad tua docueris eu. alios quod dem tripliciter se habēt ad noticiā legis. Quidam enī sunt oīo in legis ignoratiā constituti. uno quodē mō p defectum nālis ignē. sicut et hō corporaliter dñ cecus p defectus iteroris potētie visuē. ysa. 59. Palpauimus ceci parietem hō autē hoībus nō pōt hō lumen scietie prebere ut ipsi p se videre possint quod sit agēdū. sed p̄bet eis hō ducatū ut cecis mādando eis quod sit sacere debeat. quis mādatoz rōnem nō cognoscat. Job. 29. Oculū fui ceco. de qb̄ tñ dñ Mat. 15. Le ci sunt et duces cecoz. Alio mō sunt in ignoratiā p defectū discipline quod sunt quasi in tenebris exterioribz nō illuminati p doctrinā qb̄ sapiens p̄bere pōt lumen discipline ut itē ligant quod mandant. et b̄ ē qd̄ dicit. Lumen eoz quod in tenebris sunt. Lu. pmo. Illuminare his qui in tenebris. Scđo autē tāgit illos quod sunt in via pueniēdi ad sciām: quā nondum attigerunt. et hoc cyno mō p defectum plene iſtructionis. Et hoc ē quod dicit. Eruditorez iſpiciētiū. i. eoz qui nō dū sapientiaz accepunt quod dicunt erudiri quasi eriā a rūditate que a pncipio inest oīb̄ cū pmo iſtruiunt. Eccl. 7. Sili tibi sunt erudiē eos. Alio mō p defectū etatis sicut sunt pueri. Et quod ad hoc magistrū iſantiū. ysa. 33. Ubi est doctor puerorū. Tereti vero sunt quod iam sunt in sciētia pueri. Et isti indigent a sapientibus iſformari ut habeat sapientū dicta in auctoritate quasi quādam regulā seu formā. Et quod ad hō dicit habentem formā scientie. scđe. th. i. Formā habe bonū verborum que a me audisti. Et phi. 3. Obseruate eos quod ita ambulant sicut habetis formam nostram. Op̄z autē eos quod sic iſformant auctoritate maiorum iſtruiunt sciāt quod sit i lege traditum. Et iō dicit sciētia. Sap. io. Dedit illi sciām scrip̄z. Et etiā ut sciāt quod sit verus intellectus eorum quod traduntur in lege. Et quantum ad hoc dicit veritatis. ps. Emissit lucem tuam et veritatem tuam.